
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02  Pianificazione e Risorse Finanziarie n° 
67 del 16/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMMA ERRORENEAMENTE VERSATA AL COMUNE 
DI RAGUSA ALLA DITTA “GIARDINO SUL DUOMO” DI ROCCO BITETTI & C SAS

La sottoscritta Dott.ssa Firrincieli Maria, Responsabile del procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse nemmeno potenziale né in ipotesi che comportino l’obbligo di 
astensione ai sensi dell’art. 6 – bis della Legge 241/1990 e dell’art. 7 del Dpr 62/2013 sottopone al 
Dirigente del Settore II, Pianificazione e Risorse finanziarie, la seguente proposta di determinazione:

Premesso che 
-con deliberazione di C.C. n. 10 del 04.02.2021 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021-
2023;
-con deliberazione di Giunta Municipale n.111 del 15/04/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
Gestione (PEG) 2020-2022 e nelle more dell’approvazione del Peg 2021-2023;
Premesso che  con istanza prot.n. 32786 del 12/03/2021 il Sig. Rocco Bitetti, titolare dell’azienda 
Giardino sul Duomo di Rocco Bitetti & C sas con sede legale in RG, via Cap. Bocchieri 24 P.I. 
01484780885, ha chiesto il rimborso della somma di € 6.000,00 erroneamente versata con bonifico 
sul c/c della Tesoreria del Comune di Ragusa ;
Preso atto dell’errore e ritenuto di poter procedere alla richiesta di rimborso:
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n.19 del 24 
marzo 2017;

Verificata la disponibilità monetaria di cui all’art.9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 
03.08.2009 n.102; 

Tutto ciò premesso e considerato;



Pagina 2/3

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni illustrate e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte 

-di accertare nella parte entrate del Bilancio la somma di € 6.000,00 al cap. 536 cod Bil 
 9 01.99.99.999 scadenza 2021

-di impegnare la suddetta somma di € 6.000,00 al capitolo 2416 Bil 2021 cod Bil  
99.01.7.01.99.99.999 scadenza 2021;

-di disporre, di conseguenza il rimborso della suddetta somma alla ditta “Giardino su Duomo” di 
Rocco Bitetti & C. SAS mediante accredito sul c/c  bancario iban IT98U0200817004000104206176;

-di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D. Lgs. 267/00;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Firrincieli Maria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 16/03/2021 Dirigente
SULSENTI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


